
Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2006 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    7 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. 
  
A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no Art. 
24, II, da Lei federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal n° 9.648, de 
27 de maio de 1998. 
  
JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 
  
A prefeitura municipal de angicos busca atender as necessidades de 
equipamentos de informática a partir da demanda por cada uma de 
suas secretarias, coordenadorias e setores que a compõe, fato este que 
ocasiona sucessivos processos de compras e que o resultado acaba por 
atender uma parcela mínima. A secretaria municipal de administração, 
buscando mudar tal realidade, efetuou levantamento junto à 
coordenadoria de patrimônio na intenção de conhecer a necessidade 
para reparação e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos 
de informática (computadores, impressoras, monitores, etc), isto, não 
só para evitar compras desnecessárias, como proporcionar 
economicidade aos cofres públicos. 
  
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: 
  
A escolha das propostas mais vantajosas, foram decorrentes de uma 
previa pesquisa de mercado, o que nos permite inferir que os preços 
encontram-se compatível com a realidade mercadológica. 
  
Face exposto, a contratação pretendida deve ser realizada com as 
empresas, levando em consideração a melhor proposta ofertada pela 
razão social: LINDOMAR BARBALHO DE ARAUJO JUNIOR 
08854887412 inscrito no CNPJ: 29.578.068/0001-34 cujo valor será 
de R$ 13.500,00 (Três mil e quinhentos), conforme documentos 
acostados aos autos deste processo. 
  
Angicos/RN, em 25 de abril de 2019. 
  
FÁDJA KALLYNNE DE OLIVEIRA LOPES 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Fadja Kallynne de Oliveira Lopes 
Código Identificador:5A09C286 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

REAVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2019 - SRP 

 
O Pregoeiro do Município de Angicos/RN devidamente autorizado 
pelo Exmo. Prefeito Municipal, Torna Público que realizará licitação 
na Modalidade Pregão Presencial Nº 013/2019, tipo menor preço por 
item, no dia 10/05/2019, às 09H00MIN, na sede prefeitura Municipal, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para Serviço de 
implantação de um cadastro multifinalitário para o município de 
Angicos/RN, com planta de todo o território municipal, urbano e 
rural, atualizadas e georreferenciadas no forma digital. A quem 
interessar encontra-se à disposição, na sede da Prefeitura Municipal 
nos horários das 08h00min às 12h00min e 13h30min as 17h30min o 
Edital e seus Anexos na integra. Maiores informações pelo telefone 
(84) 3531-3950 ou (84) 3531-3951, ou ainda pelo e-mail: 
angicoslicitacao@gmail.com 
  
Angicos/RN em 25 de abril de 2019 
  
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA 
Pregoeiro 

 
Publicado por: 

Tonyzette Darlyton da Silva 
Código Identificador:05DAF0E2 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019 

 
PROCESSO Nº. 04040001/2019- PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2019. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s) LARISSY CRYSTINA 
DE OLIVEIRA TAVARES 05083207478, CNPJ: 32.582.701/0001-
72, foi vencedora do item 07 com o valor global de R$ 26.666,00 
(vinte e seis mil seiscentos e sessentas e seis reais); Empresa: E. M. 
PINTO – ME, CNPJ: 08.814.027/0001-20, foi vencedora dos itens 1, 
2, 5, 9 com o valor global de R$ 249.364,00 (duzentos e quarenta e 
nove mil trezentos e sessenta e quatro reais) e Empresa: ROBERTO 
LEITE GAMA –ME, CNPJ: 40.807.695/0001-32, foi vencedora dos 
itens 3, 4, 6, 8, 10 com o valor global de R$ 326.760,00 (trezentos e 
vinte e seis mil setecentos e sessenta reais). Valor global da licitação: 
R$ 602.790,00(seiscentos e dois mil setecentos e noventa reais). Valor 
global negociado: R$ 550.003,25 (quinhentos e cinquenta mil três 
reais e vinte e cinco centavos). Objeto: registro de preços para 
eventual Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
lanches, refeições prontas, bebidas (refrigerantes ou sucos) e 
hospedagens, para suprir as necessidades das secretarias e os Fundos 
de Ação Social e Saúde da Prefeitura Municipal de Apodi/RN., 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). 
  
Apodi/RN, 25 de abril de 2019. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:1D61E02E 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019 

 
PROCESSO Nº. 04040002/2019- PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2019. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): S P DUARTE DE 
LIMA ME, CNPJ: 12.207.837/0001-95, foi vencedora dos itens 1, 2, 
3, 4 com o valor global de R$ 87.838,00 (oitenta e sete mil oitocentos 
e trinta e oito reais). Objeto: registro de preços para eventual 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de Água 
Mineral sem gás e Gelo Mineral em cubos, para suprir as necessidades 
das secretarias e os Fundos de Ação Social e Saúde da Prefeitura 
Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades 
estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). 
  
Apodi/RN, 25 de abril de 2019. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Airton Bandeira e Souza 

Código Identificador:305D5D6B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – 
REGISTRO DE PREÇO N°. 030/2019 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que às 09:00 horas do dia 15 de Maio 
de 2019, fará realizar a licitação na modalidade PREGÃO 


